
   

 

1 di 1 
 

 
Direzione centrale Innovazione tecnologica e Pianificazione strategica 

Ufficio I – Acquisizione di beni e servizi informatici 

 

Assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento dei contributi ANAC relativi alle procedure di 
acquisizione di beni e servizi dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro quale Stazione appaltante. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n.149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183”, con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTI il decreto del Direttore dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n. 49 del 27 luglio 2023, con il quale è stata 
disposta la riorganizzazione dell’INL, nonché il decreto n. 64 del 5 ottobre 2023, di ripartizione delle 
competenze tra le articolazioni interne delle Direzioni centrali e interregionali e definizione 
dell’organizzazione degli Ispettorati d’area metropolitana e territoriali; 

VISTO il decreto del Direttore dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n. 59 del 29 settembre 2023, con il quale 
la dott.ssa Ilaria Feola è stata nominata direttore della Direzione centrale Innovazione tecnologica e 
Pianificazione strategica per un periodo di tre anni decorrenti dal 1° ottobre 2023; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la delibera dell’ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023, che, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della 
legge 266/2005 per l’anno 2024, disciplina soggetti, entità, modalità e termini della contribuzione in favore 
dell’ANAC; 

VISTO l’avviso dell’ANAC alle stazioni appaltanti del 9 maggio 2024, recante nuove modalità di versamento 
del contributo attraverso il sistema di pagamento pagoPA; 

ACCERTATA la disponibilità sul conto U.1.03.02.16.999; 

DETERMINA 

per le ragioni esposte in premessa, 

➢ di assumere l’impegno di spesa di € 10.000,00 sul conto U.1.03.02.16.999 per l'esercizio finanziario 2024; 

➢ che il presente provvedimento sarà trasmesso all’Ufficio III e all’Ufficio IV della Direzione Centrale Risorse 
Umane, Amministrazione e Bilancio, per gli adempimenti di competenza. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE  

                        Ilaria FEOLA 


		2024-07-11T13:59:06+0200
	Ilaria Feola


		2024-07-11T14:01:05+0200
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.INL-DCINN.Registro Determine.R.0000017.11-07-2024




